
CONSORZIO PERLE

AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE AREA AMMINISTRATIVA

Ufficio Gestione Contenzioso

FE2427

DECRETO DIRIGENZIALE N ̂  f) / /DA delnÌIÌ, 14 SET 2!!?J

Oggetto: Liquidazione fattura di Acconto n° 19/2023 del 19/06//2023 dell'avv. Ferlazzo Natoli
Francesco per il giudizio promosso da Procopio Augusto c/Cas, dinnanzi al Corte
Appello di Messina R.G. 579/19 .

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Premesso che con Decreto 324/DA dell' 01/07/2020 , che si allega, è stato conferito
all'avv. Ferlazzo Natoli Francesco cod fise. FRLFNC47C02F158M l'incarico di difendere e

rappresentare il GAS, nel giudizio promosso da Procopio Augusto dinnanzi al Corte Appello
di Messina , impegnando la somma di €4.706,00 al cap. 42 imp. 1027/2020;
Che il giudizio è ancora in corso e, pertanto , 1' aw. Ferlazzo Natoli Francesco ha emesso la
fattura di acconto solo per le fasi maturate n. 19/2023 del 12/4/23 di € 2221,52 compresa
IVA, che si allega ;
Visto l'art. 43 del D.lgs. 118/2011 e smi. che dispone in materia di esercìzio provv. e gestione
provvisoria;
Visto il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D.lgs 118/2011 il quale consente esclusivamente una
gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spese dell'ultimo bilancio di
previsione approvato;
Visto il D.D.G. n° 2901 del 3/10/2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento
Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti ha approvato il Bilancio
Consortile per il triennio 2022/2024;
Visto il Regolamento di Contabilità :
Ritenuto di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità,
al fine di non arrecare danni certi e gravi all'Ente."

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:
•  Liquidare la fattura di acconto n. 19/2023 del 12/4/23 di € 2221,52 compresa IVA

,che si allega, in favore dell' aw.Ferlazzo Natoli Francesco con studio in 98121

MESSINA Via Brasile, 5 cod fise. FRLFNC47C02F158M tramite bonifico bancario sul

c/c IBAN IT86W0100516501000000002269 allo stesso intestato;

• Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di
competenza.

Il Respons. Uff. Contenzioso
Dott/ùiuseppfMangravìti

H DirigentefÀmministralivo

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fise, e P. IVA 01962420830
Uffici 90141 PALERMO Via Nofarbartoio n. 10 - tel.+39 091 6259329

00187 ROMA Via Dei Crociferi n, 41 - tel. +39 06 6794932

www.autostfadesiciliane.il - into@autostradesicitianB.it

ingente Ge
ostantino



Ve KU
FATTURA ELETTRONICA

ì^<u.4y(!> Jxj ^J 2z>ia / ^
Versione FPA12

Dati relativi alia trasmissione

Identificativo del trasmittente; IT01879020517

Progressivo di invio: 202319
Formato Trasmissione: FPA12

Codice Amministrazione destinataria: UFEUJY

E-mail del trasmittente:

avv.ferlazzonatoli@studloferlazzonatoli.com

Dati dei cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00239710833

Codice fiscale: FRLFNC47C02F158M

Nome: Francesco

Cognome: Ferlazzo Natoli
Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede

Indirizzo: Via Brasile

CAP: 98121

Comune: Messina

Provincia: ME

Nazione: IT

Recapiti

E-mail: avv.ferlazzonatoli@studioferlazzonatoli.com

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01962420830

Denominazione; Consorzio per le Autostrade Siciliane

Dati della sede

Indirizzo: C.da Scoppo
CAP: 98100

Comune: Messina

Provincia: ME

Nazione: IT



Versione prodotta con foglio di stile Sdì www.fatturapa.qov.it

Versione FPA12

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD06 (parcella)
Valuta importi: EUR
Data documento: 2023-06-19 (19 Giugno 2023)
Numero documento: 19/2023

Importo totale documento: 2221.52
Causale: Procopio Augusto • Giud. Appello n. 579/19 Corte
d'Appello di Messina - valore da E. 26.000 a E. 52.000 - Compensi
In ragione del 50% del valori medi - Ns. rif. 915

Ritenuta

Tipologia ritenuta: RT01 (ritenuta persone fisiche)
Importo ritenuta: 350.18
Aliquota ritenuta (%): 20.00
Causale di pagamento: A (decodifica come da modello CU)

Cassa previdenziale

Tipologia cassa previdenziale: TC01 (Cassa Nazionale Previdenza e
Assistenza Avvocati e Procuratori legali)
Aliquota contributo cassa (%): 4.00
Importo contributo cassa: 70.04
Imponibile previdenziale: 1750.88
Aliquota IVA applicata: 22.00

Dati relativi alle linee di dettaglio delia
fornitura

Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: Compenso per fase
istruttoria/trattazione E. 3.045 In ragione del 50%
Quantità: 1.00

Valore unitario: 1522.50

Valore totale: 1522.50

IVA (%): 22.00
Soggetta a ritenuta: SI



Nr. linea: 2

Descrizione bene/servizio: Forfait del 15%

Quantità: 1.00

Valore unitario: 228.38

Valore totale: 228.38

IVA (%): 22.00
Soggetta a ritenuta: SI

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00
Totale Imponibile/Importo: 1820.92
Totale Imposta: 400.60
Esigibilità IVA: I (esigibilità Immediata)

Dati relativi ai pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)
Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico)
Importo: 1871.34
Istituto finanziario: BNL -1

Codice IBAN: IT86W0100516501000000002269

Versione prodotta con foglio di stile Sdì www.fatturapa.gov.it



, 01 liiC. 2O?0

Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

DIRE7.I0SEARE.A .-J.*/.\//.\7.S7/?.I7/i ./

Ijffìcio Gestione Conieitzioso
184-i FE > ̂  /

DECRETO DIRIGENZIALE N /DA de!
Oggetto: Integrazione impegno e liquidazione fattura di acconto n° 83/2020 del 12/06/2020
delTAvv. Ferlazzo Natoli Francesco nel Giudizio Cas/Procopio Augusto dinanzi alla Corte
d'Appello di Messina R.G. n° 579/19.

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Premesso che, è stato conferito all'Avv. Ferlazzo Natoli Francesco rincarìco di difendere e
rappresentare il CAS, nel Giudizio da promuovere contro Procopio Augusto dinnanzi alla Corte
d'Appello di Messina, avverso la Sentenza n° 1635/19 emessa dal Tribunale di Messina:
Che con Decreto Dirigenziale n° 819 del 30/12/2019 è stato formalizzato l'incarico, impegnando
erroneamente la somma di € 3.894,38 al cap.42, imp. n® 2661/19, anziché la somma corretta di €
7.788,79 come da prospetto allegato.
Che occorre pertanto integrare l'impegno originario per la differenza di € 3.894.41 oltre ad €
811,59 per spese di iscrizione a ruolo per la somma complessiva dio € 4.706,00;
Considerato che il giudizio è ancora in corso e l'Avv. Ferlazzo Natoli Francesco ha emesso la
fattura n® 83/2020 del 12/06/2020 per le fasi sinora maturate per l'importo complessivo di €
3.228.43 incluso CPA e IVA:

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della fattura su menzionata:
Visto l'art. 43 del D.Igs. 1 18/201 1 e smi. che dispone in materia di esercizio provv. e gestione
provvisoria;
Vista la nota del 31/03/2020 con il quale il Direttore Generale di questo Ente ha chiesto
all'Assessorato Regionale Infrastrutture, Fautorizzazione al prosieeuo della gestione provvisoria
fino ai 31/07/2020;

Vista la nota prot. 14599 del 06/04/2020 con la quale l'Ass.to Regionale Vigilante Infrastrutture e
Mobilità autorizza la gestione provvisoria fino al 31/07/2020 e quindi l'effettuazione dì spese
necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali gravi e certi all'Ente , nonché le spese
che assumono rilevanza sotto il profilo dell'ordine pubblico e della sicurezza stradale;
Accertato che ai sensi della L.R. 10/2000 spetta allo scrivente l'adozione degli atti e dei
provvedimenti amministrativi;

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:
•  Impegnare la somma di € 4.706,00 al cap. 42 del corrente Bilancio d'esecizio
•  Liquidare la fattura di acconto n° 83/2020 del 12/06/2020 che si allega in copia, per un

importo di € 3.228,43 inclusa Iva all'Avv. Ferlazzo Natoli Francesco, c.f.
FRLFNC47C02FI58M presso il proprio studio sito in Via Brasile, - 98121 Messina tramite
bonifico bancario sul c/c IRAN IT86W0100516501000000002269;

• Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di
competenza

Il Respom. Uff. Contenzioso
Dott. Giuseppe Mangrm'iti

li Dirigente ^prutiinistrativo
Dott. Donqféfìo Puliatti iterale

'di


